国家发展改革委办公厅关于对部分药品生产成本进行调查的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_323056.htm 国家发展改革委办公

厅关于对部分药品生产成本进行调查的通知(发改电[2006]83

号)各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局： 为合理制定

药品价格，根据《价格法》、《药品管理法》的有关规定，

我委决定对部分药品生产成本有关情况进行调查。现将有关

事项通知如下： 一、本次调查范围为列入《国家发展改革委

定价药品目录》（发改办价格[2005]1205号）的抗寄生虫病药

等21类西药和和内科用药等7类中成药。具体类别见附件一。

二、调查对象为各省（区、市）内所有生产、进口调查范围

内的药品的生产和进口企业（以注册地为准）。 三、调查内

容为2005年全年有关药品的生产或进口成本。具体内容见附

件二至附件七。 四、各企业需按附件二至六填报纸质和电子

版各1份。成本调查数据录入软件及使用说明、传输方式、调

查企业名单下载地址为：www.cic2.com.cn。4月15日后省级价

格主管部门下载软件并下发至各调查企业。各企业应于2006

年5月1日前将电子版数据和加盖企业公章的纸质版成本调查

表及情况说明上报至我委（药品价格评审中心）。 五、被调

查企业要按要求、如实、准确地填报生产、进口成本，被调

查药品的所有剂型及规格都要认真填报。其中未生产、已停

产或因故不能按时上报调查表的企业，要出具书面说明并加

盖企业公章，必要时我委将对上述企业进行核查。 省级价格

主管部门要严密组织，加强领导，确保各项调查数据按时上

报。 软件技术问题联系人及电话：穆雨竹， 010-68511096

转845。业务问题联系人及电话：刘亚琴， 010-68510195；秦

绪龙， 010-68510907；卞正， 010-68510796。 附：一、药品调

查类别及序号 二、企业基本情况表 三、药品成本价格调查表

（原料药） 四、药品成本价格调查表（国产药品） 五、药品

成本价格调查表（进口分装药品） 六、药品成本价格调查表

（进口药品） 七、药品生产成本调查表有关填报说明国家发

展改革委办公厅二六年四月七日 附件一 药品调查类别及序号

┏━━━┯━━┯━━━━━┯━━━━━┯━━━━━━

━━━━━━━━┓┃ 类别 │序号│ 定价序号│ 医保序号

│ 药品类别 ┃┠───┼──┼─────┼─────┼

──────────────┨┃西 │ 1│ 137-161│

137-161│ 抗寄生虫病药┃┃药 │ │ │ │ ┃┠───┼──

┼─────┼─────┼─────────────

─┨┃ │ 2│ 162-195│ 162-196│ 解热镇痛及非甾体抗炎药

┃┠───┼──┼─────┼─────┼─────

─────────┨┃ │ 3│ 196-213│ 197-214│ 镇痛药

┃┠───┼──┼─────┼─────┼─────

─────────┨┃ │ 4│ 214-237│ 215-238│ 麻醉用

药物 ┃┠───┼──┼─────┼─────┼───

───────────┨┃ │ 5│ 238-258│ 239-259│ 维

生素及矿物质缺乏症用药物┃┠───┼──┼─────

┼─────┼──────────────┨┃ │ 6│

259-271│ 260-272│ 营养治疗药 ┃┠───┼──┼───

──┼─────┼──────────────┨┃ │

7│ 272-345│ 273-346│ 激素及调节内分泌功能药┃┠───

┼──┼─────┼─────┼──────────

────┨┃ │ 8│ 346-357│ 347-358│ 调节免疫功能药┃

┠───┼──┼─────┼─────┼──────

────────┨┃ │ 9│ 430-444│ 431-445│ 抗变态反

应药物┃┠───┼──┼─────┼─────┼──

────────────┨┃ │ 10│ 445-507│ 446-508│

神经系统用药物┃┠───┼──┼─────┼────

─┼──────────────┨┃ │ 11│ 508-549│

509-550│ 治疗精神障碍药┃┠───┼──┼─────┼

─────┼──────────────┨┃ │ 12│

550-585│ 551-586│ 呼吸系统药物┃┠───┼──┼──

───┼─────┼──────────────┨┃

│ 13│ 586-671│ 587-673│ 消化系统药物┃┠───┼──

┼─────┼─────┼─────────────

─┨┃ │ 14│ 672-771│ 674-773│ 循环系统药物┃┠───

┼──┼─────┼─────┼──────────

────┨┃ │ 15│ 772-791│ 774-793│ 泌尿系统药物┃┠

───┼──┼─────┼─────┼───────

───────┨┃ │ 16│ 792-838│ 794-840│ 血液系统药

物┃┠───┼──┼─────┼─────┼────

──────────┨┃ │ 17│ 839-851│ 841-853│调节

水、电解质及酸碱平衡药物┃┠───┼──┼─────

┼─────┼──────────────┨┃ │ 18│

852-973│ 854-975│ 专科用药 ┃┠───┼──┼────

─┼─────┼──────────────┨┃ │ 19

│ 974-998│ 976-1000│ 解毒药 ┃┠───┼──┼────

─┼─────┼──────────────┨┃ │ 20

│ 999-1015│ 1001-1017│ 诊断用药物 ┃┠───┼──┼─

────┼─────┼──────────────┨

┃ │ 21│ 1016-1029│ 1018-1031│ 生物制品 ┃┠───┼─

─┼─────┼─────┼────────────

──┨┃中成药│ 1│ 1-358 │ 1-537 │ 内科用药 ┃┠───

┼──┼─────┼─────┼──────────

────┨┃ │ 2│ 359-400│ 538-595│ 外科用药 ┃┠──

─┼──┼─────┼─────┼─────────

─────┨┃ │ 3│ 434-467│ 630-694│ 妇科用药 ┃┠─

──┼──┼─────┼─────┼────────

──────┨┃ │ 4│ 468-477│ 695-714│ 眼科用药 ┃┠

───┼──┼─────┼─────┼───────

───────┨┃ │ 5│ 478-492│ 715-751│ 耳鼻喉科用

药┃┠───┼──┼─────┼─────┼────

──────────┨┃ │ 6│ 493-520│ 752-802│ 骨伤

科用药 ┃┠───┼──┼─────┼─────┼──

────────────┨┃ │ 7│ 521-532│ 803-823│

皮肤科用药 ┃┗━━━┷━━┷━━━━━┷━━━━━┷

━━━━━━━━━━━━━━┛ 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com